Mallas expandidas (Expanded metal)
05 /2009

L 0L0L0 0,000 0, 00000 0 000 0 0 0 0 00 0 000 0 0 000 0 070 e S Te Y () PV oW oW WV oW oV VeV aw avwaw avd™ v’v’v'v’v."‘
] L L R A X S
et e oaeoaeosueonetosatocatesosatets 00000000000 050 0 0 020,9:0.0,0. 0.9 9.0 9
00 tetetesetetetetet oo etete e otetetetototetetelotetetoletotets! 9,0.9.0.0.9.9.0.0.0.90.9.0.9.0.0.0.9.0.9.¢
003000 eses stocetacesuceetasetoteteleseteseseteleses 0. 0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.90.0.0.0.0.0.0.0.9.
G ALAS IR I I A I I I A IASS ’.’..’.’

GRS O I IR $.90.0.0.0.90.0.0.90.90.0.0.0
oS eosa oo eseseeesatieess P OS L0 002005092020 0.0 9 9 0200 00
e ssesesssiseoestis CHIEIRIKILHIEIICILICICH IR IR
sesnissessiistt B 9000000020 200000 0 0 0 0 000 P P O O O
B0 IEILIRIEIIIAHANNA
Rt a st o tatetetatotatototetotatotetols
PQQQQ’OQQQOQ.Q’.%’.’.’.’.’.’.*
000 03070 92070 9205679070956, 0 07420,
ORI ISR

s :.::525 100 % %% %% %%

.

ICRIILIHK IR RIS R R A
RIS
4

RRRS

e et tetetatetototetetotoreeeooocectets
% RSIIIIKIRIILIKLRIICHRILRX RIS
5
58
7

939, 5
5 L] BERIIIIIIIRIRIIRIIIICIICINN
VA [ PSSV PP SOOI AL

Ll

A
A

AOOOOARN
0&??&%&&?&&&&
AOASAANSAANS

¢
¥
0.0.0005000000000

SIS

v
oooooofg
l.l
9

."
a

%
AN
of?ﬁﬁ@fvvv
A'A
99;

¢
¢

a
N.NNN

J

"
00

DOOVOOO)
A

¢
¢

0000000001
.

)
)

9900004040400
D
¢

()

-
-
-_a
-
&

AN

o0

é?

A
a4

¢
g
g
00
A

¢
%

%
%
A
000

¢

¢

4
$0055000000000

00.0.0.00000000000(

X

0
X
%
A
O
U

XXX XX
D000
X

0.0.0.005000000000(

X

AN
AN

¢

OO

é

OO
)
A
[

U
§

¢
J
J

?
U
DOOO0
]

J
¢
¢

4
¢

¢
¢

¢
¢
J
é

X
1)
A
A
!@
X

\J

\
A
A
:

ko

o

00

(YWY
"

i
X
¢
¢
A
()
A
)
A
A
%
)
A

:
s
y
‘
:
\
}
?

w

Arrocera

IMT-13 IMT-16

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com Quinta Edicién




pimallas sa, Mallas expandidas (Expanded metal)

f

e

_—
ol S

S -
...
s

o
A
O.N

- s
N
R
-2
—
Rl
AN <
-
<
-2

3
e
e _
i

AR
WY
Y

N
0
"

r
|
|
|
|

®)

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com




mallas sa, Mallas expandidas (Expanded metal)
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FOTO 10b IMT-25 Cafetera

FOTO 12a IMT-30 Cerdos Calibre 14 IMT-32 Cafetera

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com




IMT-40 Vena 8

FOTO 15a

FOTO 16 IMT-40 Hexagonal FOTO 17

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com




mallas sa, Mallas expandidas (Expanded metal)

FOTO 18 FOTO 19

FOTO 20 IMT-75 C - Calibre 14 FOTO 20a

FOTO 21 IMT-100 F - Rejilla

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com
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mallas sa, Mallas expandidas (Expanded metal)

FOTO 25

FOTO 25a IMT-135 Vena 6

FOTO 25b IMT-135 Vena 10
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Ornamental Mediterranea Esc.1:2 FOTO 31
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Malla con vena estructural Esc. 1:2
Ornamental Italica

gistrada de Colmallas S.A.
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Malla con vena
Malla sin vena

IMT® marca re

Imallas sa,

FOTO 30 Esc.1:2,8 Ornamental Americana

FOTO 26 Esc. 1:2




mallas sa, Malla zaranda diagonal
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FOTO 34 Zaranda diagonal 8 x 8 Malla pajarito FOTO 35
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Las referencias de las mallas zaranda diagonal y arena no se
definen por el IMT, sino por la cantidad de huecos por pulgada,
o Mesh.

Cuando hablamos de Zaranda 4 x 4, queremos decir que en
una pulgadalineal caben 4 huecos. Es decir, Mesh 4.

La malla zaranda diagonal ecolégica, a diferencia de la malla

arena galvanizada, lleva unrecubrimiento en Epoxy Polyester,
lo que garantiza su gran durabilidad.

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com
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FOTO 38
FOTO 42

# 6 Americano calibre 1.50 mm.

3/4” Calibre 3,00 mm

Sin vena IM
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Rib Lath 3/8”
IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

1” calibre 6 mm.
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# 4 Calibre 2.50 mm. Aplanada
Esc. 1:2

mallas sa,

FOTO 37
FOTO 39
FOTO 41
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IMT* (Numero del troquel)

Es la distancia en mm. entre centros de uniones.
CALIBRE

VENA

DIAGONAL MAYOR
DIAGONAL MENOR
PROFUNDIDAD
EXTENSION DE UNION

j Area libre

OMMUOwWm >
Il

*IMT: Es la medida que vemos en el grafico con la cual nosotros
identificamos la referencia.

Ejemplo: Cuando hablamos de una malla IMT-200 quiere decir que
tiene 200 mm. en la medida A. Esto sucede en todas las referencias
de mallas expandidas.

HUECO NORMAL HUECO TIPO A HUECO TIPO C

E = Diagonal Menor Diagonal menor mas angosta (E),
G = Extension de Union Mayor Extension de Unién (G)

Diagonal menor mas ancha (E)
Extensién de union normal (G)

IMT® marca registrada de Colmallas S.A.

www.colmallas.com



CARACTERISTICAS TECNICAS

A B D E
DIAGONAL DIAGONAL
FOTOS REFERENCIA MATERIAL CALIBRE MAYOR MENOR UNIDAD ANCHO LARGO
(mm) (metros) (metros)
(en mm) (en mm)

Foto1 IMT-A Aluminio 0,40 0,90 0,60 Rollo 0,50 30,00

Foto2 IMT-04 Aluminio 0,40 2,50 1,60 Rollo 0,75 30,00

IMT-04 R-500 L. Galvanizada 0,30 2,60 1,95 Rollo 0,50 50,00

IMT-04 Cold Rolled 0,45 2,51 2,35 Rollo 0,60 30,00

IMT-6 B Aluminio 0,40 3,40 1,70 Rollo 0,75 30,00

IMT-6 B Aluminio 1,00 2,50 1,00 Metro2 1.00 50,00

IMT-6 B 750 G Aluminio 0,75 3,50 1,40 Metro2 1.00 50,00

IMT-6 B Arrocera Cold Rolled 0,90 2,70 1,40 Metro2 0,60 7,00

IMT-6 B Arrocera Cold Rolled 0,90 3,20 1,70 Malla 1,00 4,00

Foto 3 IMT-6 B Arrocera Cold Rolled 0,70 3,20 1,70 Malla 0,60 5,00

IMT-10 Aluminio 0,40 7,20 4,10 Rollo 0,75 30,00

IMT-10 600 G Aluminio 0,70 7,45 4,10 Metro2  0.70/1.00 50,00

Foto 4 IMT-10 Cold Rolled 0,90 6,60 3,70 Malla 0,60 2,00

IMT-10 Metroexpanded Cold Rolled 1,15 6,80 4,00 Rollo 1,00 15,00

IMT-13 Aluminio 0,20 9,45 5,18 Rollo 0,90 30,00

IMT-13 R-500 L. Galvanizada 0,30 8,50 3,95 Rollo 1,00 50,00

IMT-13 R-500 L. Galvanizada 0,30 8,50 3,95 Rollo 0,50 50,00

Foto5 IMT-13 Cold Rolled 0,90 8,60 4,10 Rollo 0,60 2,00

IMT-13 CR 22 Cold Rolled 0,70 9,00 4,30 Rollo 0,60 30,00

IMT-13 Filtros Cold Rolled 0,45 9,40 3,80 Rollo 0,90 30,00

IMT-13 Metroexpanded Cold Rolled 1,15 8,50 4,40 Rollo 1,00 15,00

IMT-16 Aluminio 2,00 9,65 3,85 Metro2  0.70/1.00 2,00

IMT-16 L. Galvanizada 0,60 12,36 5,35 Rollo 1,20 15,00

IMT-16 L. Galvanizada 0,70 12,00 5,80 Rollo 1,20 15,00

Foto 6 IMT-16 Cold Rolled 0,90 11,00 5,00 Malla 0,60 2,00

IMT-16 Metroexpanded Cold Rolled 1,15 11,00 5,20 Rollo 1,00 15,00

IMT-20 (1,20) Cold Rolled 0,90 15,00 7,70 Rollo 1,20 30,00

Foto 7 IMT-20 Pesada Cold Rolled 1,15 13,90 6,50 Malla 1,00 2,00

Foto 8 IMT-20 Lechon Hot Rolled 2,50 13,30 5,70 Malla 1,00 2,00

Foto 8a IMT-20 Lechoén Cold Rolled 1,90 13,80 8,50 Malla 1,00 2,00
Foto 9 IMT-20 Arrocera Tipo A Cold Rolled 1,15 8,30 1,50 Metro2 1,00 Max. 7,00
IMT-20 Arrocera Tipo B Cold Rolled 1,15 8,30 1,70 Malla 1,00 Max. 7,00

Foto 10 IMT-20 Cafetera Cold Rolled 1,15 11,00 3,00 Malla 1,00 2,00

Cold Rolled 1,15 11,00 3,00 Malla 1,00 2,00

IMT-20 Cafet. Galvan. L. Galvanizada 1,15 11,00 3,00 Malla 1,00 2,00

Foto 10a IMT-20 Liviana Cold Rolled 1,15 14,00 6,88 Malla 1,00 2,00

IMT-20 Liviana Cold Rolled 1,15 14,06 6,88 Malla 1,00 2,00

IMT-20 Metroexpanded Cold Rolled 1,15 14,50 7,20 Rollo 1,00 15,00

Foto 10b IMT-25 Cafetera Cold Rolled 1,15 13,40 3,90 Rollo 1,00 5,00

Foto 10c IMT-30 Liviana Cold Rolled 1,15 24,00 11,90 Malla 1,00 2,00

Foto 11 IMT-30 Pesada Cold Rolled 1,15 23,50 11,00 Malla 1,00 2,00

IMT-30 Aluminio 2,00 22,15 10,15 Metro2  0.70/1.00 2,00

Foto 12 IMT-30 Cerdos Hot Rolled 2,50 22,20 10,80 Malla 1,00 2,00

Foto 12a IMT-30 Cerdos Cold Rolled 1,90 21,50 12,00 Malla 1,00 2,00

IMT-30 Liviana Cold Rolled 1,15 24,00 11,90 Malla 1,00 2,00

IMT-30 Metroexpanded Cold Rolled 1,15 24,00 11,90 Rollo 1,00 15,00

Foto 12b IMT-32 Cafetera Cold Rolled 1,15 16.80 2,10 Rollo 1,00 5,00

IMT-40 Aluminio 2,00 31,95 15,80 Metro2  0.70/1.00 2,00

Foto 13 IMT-40 Hot Rolled 2,50 31,00 16,20 Malla 1,00 2,00

IMT-40V -6 Hot Rolled 2,50 25,00 11,50 Malla 1,00 2,50

Foto 14 IMT-40V -8 Hot Rolled 2,50 25,00 10,00 Malla 1,00 2,50

IMT-40V - 8 Hot Rolled 2,00 25,80 9,70 Malla 1,00 2,50

N/A = No Aplica. Las mallas cuya medida este expresada en m2 son sobre pedido. IMT Marca registrada de Colmallas S.A.
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FOTOS REFERENCIA
IMT-40V - 8

Foto 15 IMT-40 C

Foto 15a IMT-40 C

Foto 16 IMT-40 Hexagonal
IMT-40 Metroexpanded
IMT-50

IMT-60

Foto 17

Foto 18

Foto 19 IMT-75

Foto 20 IMT-75C

Foto 20a IMT-75 C

IMT-75V -5

IMT-75V -5

IMT-100 F Rejilla

IMT-100

IMT-100 A

IMT-100C V - 11

IMT-100 C V - 11

Foto 24a IMT-100 C V - 11

Foto 25 IMT-100C V-7
IMT-100 A Pesada
IMT-100 Pesada V -7
IMT-100 Pesada V - 11

Foto 25a IMT-135 Vena 6

Foto 25b IMT-135 Vena 10

IMT-150 A

IMT-150 A

Malla con vena

Foto 21
Foto 22
Foto 23
Foto 24

Foto 26
Foto 27
Foto 28 MALLA SIN VENA
IMT-60 Ornamental
IMT-75 C. Ornamental
IMT-100 C. Ornamental
Ornamental Italica
Ornamental Americana
Ornamental Escocesa
Ornamental Mediterranea
Zaranda diagonal 2 x 2
Zaranda diagonal 3 x 3
Zaranda diagonal 4 x 4
Zaranda diagonal 5x5
Zaranda diagonal 6 x 6
Zaranda diagonal 8 x 8
Zaranda diagonal 10 x 10
Mosquito Diagonal

Malla pajarito
Malla pajarito
Zaranda galv.
Zaranda galv.
Zaranda galv.
Zaranda galv.
Zaranda galv.
Zaranda galv.
Zaranda galv.

Foto 29
Foto 30

Foto 31

Foto 32

Foto 33
Foto 34

Foto 35

2x2
3x3
4x4
5x5
6 x6
8x8
10 x 10

CARACTERISTICAS TECNICAS

MATERIAL

Hot Rolled
Hot Rolled
Cold Rolled
Cold Rolled
Cold Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Cold Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Aluminio y C.R.
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Cold Rolled

Malla con vena estructural L. Galvanizada

Cold Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Hot Rolled
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
Recub. Epoxy
L. Galvanizada
L. Galvanizada
L. Galvanizada
L. Galvanizada
L. Galvanizada
L. Galvanizada
L. Galvanizada

B

CALIBRE
(mm)

2,00
2,50
1,90
0,90
1,15
2,50
2,50
2,50
2,50
1,90
4,50
4,50
1,10
4,50
4,50
4,50
4,50
2,50
4,50
6,00
6,00
6,00
4,50
4,50
2,50
4,50
0,15
0,45
0,45
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
0,90
0,90
0,50
0,50
0,50
0,30
0,30
0,30
0,90
0,90
0,90
0,90
0,50
0,50
0,50
0,30
0,30

D
DIAGONAL
MAYOR
(en mm)
25,80
31,20
33,00
32,00
33,50
39,50
48,00
59,00
64,10
63,60
59,00
59,00
52,00
80,10
67,40
79,50
79,50
82,00
81,20
64,50
80,00
78,00
116,00
105,20
95,00
91,00
N/A
N/A
17,40
50,00
65,00
88,00
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

E
DIAGONAL
MENOR
(en mm)
9,70
18,84
20,00
25,50
16,40
18,00
21,50
28,50
35,45
37,00
33,00
33,00
4,80
32,60
22,45
36,55
36,55
41,40
39,50
20,90
33,00
30,00
42,00
35,00
25,00
22,00
N/A
N/A
11,50
23,60
36,50
53,00
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

UNIDAD

Malla
Malla
Malla
Rollo
Rollo
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Metro2
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Malla
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo
Rollo

ANCHO
(metros)

1,20
1,00
1,00
1,20
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1.00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
0,50/0,60
0,60
0,60
1,00
1,00
1,00
1.00/2.00
1.00/2.00
1.00/2.00
1.00/2.00
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
1,00
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90

LARGO
(metros)

2,50
2,00
2,00
30,00
15,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,50
5,00
2,00
2,50
2,00
2,50
3,80
2,50
2,50
2,00
2,50
3,80
2,50
2,50
2,00
2,00
2,00/2,40
2,44
2,40
2,00
2,00
2,00
2.00/1.00
2.00/1.00
2.00/1.00
2.00/1.00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00
30,00

N/A = No Aplica. Las mallas cuya medida este expresada en m2 son sobre pedido. IMT Marca registrada de Colmallas S.A.



LINEA DE EXPORTACION

FOTO REFERENCIA  REF COLMALLAS EoPESOR  yateriaL  ANCHO LARGO - Tamaiio rombo (mm)
mm. Mts Mts ALTO ANCHO
#2 IMTO50LHR12V2.5 2.5 H.R. 122 2.44 24,00 45,00
#4 IMT50ALCR161220 1,50 HR. 122 244 12,00 33,00
Foto 37 #4 IMTO50A LHR124470 2,50 HR. 122 244 12,00 33,00
Foto 38 46 AMERICANO 1,50 CR. 122 244 n/a n/a
11/2" IMTO75LHRO5V8 4,50 HR. 122 244 25,40 58,70
1" IMTOB0LHRO0714930 4,50 H.R. 122 2,44 15,00 50,00
Foto 39 E IMT60LHR0421160 6,00 H.R. 122 2,44 15,00 50,00
1/2" IMTO30LAI19 1,50 A.INOX. 122 2,44 6,40 25,40
172" IMTO30LCR16 1,50 CR. 122 2,44 6,40 25,40
1/2" IMT30LHR12 2,50 HR. 122 244 6,40 25,40
1/4" IMT013LCR163580 1,50 CR. 122 244 4,00 8,00
1/4" IMTO13LAL16 1,50 ALUMINIO 122 244 4,00 8,00
MOSQUITO  MOSQUITO IMT-6B 0,70 CR. 122 244 2,00 4,00
MOSQUITO  MOSQUITO IMT-6B 1,00 ALUMINIO 122 2,44 2,00 4,00
Foto 40 S-VENA IMTO13CRN261200 0,45 CR. 1,22 3,00 N/A N/A
Foto41 RIB LATH 3/8" Con vena estructural 0,45 L. Galvanizada 0,68 2,44 N/A N/A
Foto 42 3/4" IMTO50LHR 108910 3,00 H.R. 122 2,44 17,50 39,60

Identificacion del producto

Con el objeto de ofrecerles un mejor servicio, hemos disefiado una forma de marcacién
para las mallas expandidas en lamina, la cual esperamos les sirva para poder identificar
el producto de una forma mas sencilla.

Referenciay vena ——— | |uT100 Vena 7

Calibre: 4,5 mm
1X25m

Calibre y

dimensiones

IMT100 Vena 7 |
Calibre: 4,5 mm
1X25m
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Malla zaranda diagonal ecolégica

Ver fotos 32,
33,34y 35

Usos: Tamizado, rejillas, jaulas, divisiones, filtros, aire acondicionado, etc,

Malla Zaranda Diagonal:
UNICA RECUBIERTA EN
EPOXY POLYESTER

Para una mayor durabilidad.
MATERIAL: Lamina Galvanizada

grado 60 y Cold Rolled.

Prueba en camara Salina:
330 horas de resistencia,

Dura mas de 4 veces

a la intemperie que las no recubiertas.

NORMA ASTM B 117-90
STANDARD TEST METHOD
OF SALT (FOG) TESTING

« Optimo acabado.

« Gran durabilidad.

« Excelente Calidad.
« Unica en Colombia.

Patente Internacional:
Cert. 207 - BO7B01/10 - B07B01/04 - B21D28/26

MALLA ZARANDA DIAGONAL (Recubierta)*
Huecos X Pulgada | MATERIAL DIMENSIONES

Lamina
Galvanizada y
Cold Rolled
____Mosquito____

0,90 X 30,00 m

L.Galv.y C.R. 0,90 X 30,00 m
MALLA PAJARITO*
MATERIAL
" L.Galvanizada
1/2 0,90y 1,00 m X 30,00 m
MALLA COLIBRI*

MATERIAL

HUECOS DIMENSIONES

HUECOS

" L.Galvanizada
3/4 0,90y 1,00 m X 30,00 m

*Recubiertas en Epoxy Polyester

DIMENSIONES

ACERO EXPANDIDO
MULTIUSOS

jPor su gran durabilidad y resistencia
en condiciones extremas!

PRODUCTO DE EXPORTACION

Zaranda arena galvanizada

Ideal para usos menos exigentes,
como zarandear arena.

Si requiere de un producto mas
resistente, no toxico para uso con
alimentos e ideal para condiciones

extremas de salinidad y medio ambiente,
recomendamos la
MALLA ZARANDA DIAGONAL,

Unica recubierta en:

Epoxy Polyester.

ZARANDA ARENA (GALVANIZADA)
Huecos X Pulgada | MATERIAL DIMENSIONES
2X2
3X3
4X4
5X5
6 X6
8X8

Acero
galvanizado

Rollos de 0,90 y 1,00 X
30,00 m

Prueba en camara salina (Salt spray test)

PRODUCTO INICIO DE OXIDACION

ZARANDA ARENA 28 horas 80 horas

ZARANDA DIAGONAL* 170 horas 330 horas

* Limite minimo inferior de resistencia

www.colmallas.com

ATAQUE AL METAL BASE




Pioneros en Colombia en la fabricacion de mallas expandidas desde 1961.

(Representantes exclusivos para Colombia)

TRADICION
CUMPLIMIENTO
CALIDAD

Desde 1.961

No solo fabricamos productos.
iDamos soluciones!

PHIFER WIRE PRODUCTS

Laminas perforadas.

Mallas expandidas IMT® en CR, HR, acero
inoxidable, aluminio, etc.

Malla con vena (Rib Lath) y sin vena.
Mallas para construccion.

Zaranda diagonal ecolégica.

Zaranda arena galvanizada.

Mallas para filtros.

Malla hexagonal pajarito, pollo y gallina para
gallineros y corrales.

Mallas eslabonadas tipo ciclon.

Anjeos contra mosquito galvanizados y plasticos.

Mallas preonduladas.

Telas metalicas.

Mallas tejidas y soldadas.

Mallas en alambres negros y galvanizados.
Anjeos contra mosquito en fibra de vidrio,
aluminio y cobrizados PHIFER.

IMT® Marca registrada de Colmallas S.A.
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